

Buchenwald

Josefina Kylä-Harakka 12b

Buchenwald oli keskitysleiri, jonka kansallissosialistit olivat perustaneet. Se sijaitsi Weimarissa. Buchenwald ei varsinaisesti ollut tuhoamisleiri, mutta siellä tehtiin sotavankien joukkomurhia. Sotavangeilla teetettiin myös lääketieteellisiä kokeita, joiden seurauksena moni menehtyi. Vankeja murhattiin julmasti ja heitä kuoli myös epäinhimillisten työ- ja elinolosuhteiden vuoksi.

Aluksi Buchenwaldin keskitysleiri oli tarkoitettu saksalaisille. Ensimmäiset Buchenwaldin vangit olivat kansallissosialistien poliittisia vastustajia, moninkertaisesti tuomittuja rikollisia sekä ”asosiaaleja”, jotka olivat kansallissosialistien mukaan yhteiskuntaan sopeutumattomia. Myöhemmin leiriin tuotiin myös juutalaisia, Jehovan todistajia sekä homoseksuaaleja. Toisen maailman sodan aikaan leiri täyttyi ulkomaalaisista, juutalaisista ja sotavangeista. Tuohon aikaan DDR:ssä nykyinen tasa-arvon ajatus ei toteutunut, koska ihmisiä syrjittiin ja murhattiin heidän poliittisen tai uskonnollisen kannan takia.

Vaikka leirin olosuhteet olivat erittäin huonot, vangit onnistuivat pitämään aktiivisesti yllä vastarintaa. Vastarinnalla he saavuttivat konkreettisia tuloksia. Vastarinnan jäsenet pyrkivät hankkiutumaan mahdollisimman vaikutusvaltaisiin asemiin. He pystyivät näin muun muassa salakuljettamaan leiriin aseita, piilottaa vankeja sekä sabotoida asetuotantoa.

Buchenwaldin tapahtumia voi soveltaa seurausetiikkaan. Seurausetiikan mukaan tärkeintä on teon seuraus ja teon tavoitteena on tuottaa hyvää. SS-miehet ovat vankeja tappaessaan miettineet teon tavoitetta, mikä oli päästä eroon ei-halutuista ihmisistä sen aikaisen DDR:n alueella. Vaikka se ei ollut vangeille mieluista, teolla pääsi lähemmäksi tavoitetta ja aiheutti yhteiskunnalle hyvää.

1. Alistuisivatko ihmiset samanlaiseen kohteluun nyky-yhteiskunnassa?
2. Mitä moraalisesti väärää Buchenwaldin keskitysleirin toiminnassa oli?

<http://fi.wikipedia.org/wiki/Buchenwald>

<http://fi.wikipedia.org/wiki/Seurausetiikka>